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PINCHO MANÍA S.L. 
EMILIO HURTADO 12, LOMA DE SAN JULIÁN  29004 Málaga, España 
Teléfono: +34 952 245 611, fax: +34 952 243 769 
pinchomania@pinchomania.com 
Registro sanitario: 12.00481/MA 
Denominación del producto Huevas de trucha 
Marca                              LA MAR DE TAPAS 
Código producto                                       PT06022 
Código EAN producto  8429762060220 
Código EAN caja 18429762060227 
Denominación científica Oncorhynchus mykiss 
Método de producción De cría 
Zona de captura/de cría España 
Categoría de arte de pesca No aplica 

1- DEFINICIÓN   
 
Huevas de trucha saladas y pasteurizadas. 
 
2- COMPOSICIÓN-INGREDIENTES 
 
Huevas de trucha 96,5 % y sal. 
  
3- PRESENTACIONES 
 
Envase de vidrio de 100 gramos. 
 
4- CARACTERÍSTICAS SENSORIALES 
 
Olor: Característico de huevas de trucha. 
Color: Anaranjado. 
Sabor: Característico de huevas de trucha, suavemente saladas. 
Textura: Firme, esféricas y sueltas. 
 
5- CARACTERÍSTICAS BACTERIOLÓGICAS 
 

Salmonella Ausencia/25 g ** 

Listeria monocytogenes Ausencia /25 g Reglamento 2073/2005 y sus 

posteriores modificaciones 

 
** Valores establecidos como máximos por PINCHOMANIA S.L basados en 
legislaciones previas. 
 
6- CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS 
 

Sal (% Cloruro sódico) 2.5-3.5 Dioxinas y PCBs (pg/g) No aplica 
Mercurio (mg/Kg) No aplica Benzopirenos (µg/Kg) No aplica 
Cadmio (mg/Kg) No aplica Histaminas (mg/Kg) No aplica 
Plomo (mg/Kg) No aplica Antibiótico: 

Oxitetraciclina (µg/Kg) 
No aplica 
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7- CONDICIONES DE CONSERVACIÓN Y FECHA DE CADUCIDAD 
 

Condiciones de conservación Conservar entre 0º C y 4º C 
Vida útil 9 meses 
Caducidad mínima recepción 
cliente 

6 meses 

 
 
8- FICHA DE ETIQUETADO 
 
Denominación 
Ingredientes 
Origen 
Lote 
Consumir preferentemente antes del: 
Peso neto 
Conservación 
Razón social 
Puede contener trazas de: 

 
 
 
9- LOTE 
 
Identificado por la leyenda “Lote “, figura un número de 6 ó 7 dígitos junto a la fecha de 
caducidad y peso neto. 
 
10- ALÉRGENOS Y OGM 
 
Pescado. Puede contener trazas de: Leche y moluscos. Grupos vulnerables: Alérgicos 
al pescado, producto que contine sal, información de interés a personas hipertensas. 
El producto no contiene, ni se ha elaborado con ingredientes que contengan 
organismos modificados genéticamente. 
 
 
11- INFORMACIÓN NUTRICIONAL 
 
Valores medios por 100 g de producto 
 

Valor energético 484 kJ/115 kcal 
Grasas 3,2 g 
de las cuales: 

-saturadas 0,6 g 
Hidratos de carbono 0.2 g 
de los cuales: 

-azúcares 0.2 g 
Proteínas 21.3 g 
Sal 3.2 g 
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12- MODO DE EMPLEO Y USO PREVISTO 
 
Modo de empleo Una vez abierto, conservar en 

refrigeración y consumir antes de 72 
horas. 

Uso previsto Listo para consumir. Ideal para decorar 
aperitivos, canapés, ensaladas. 

  
13- PESO NETO – FORMATO - DIMENSIONES 
 
Peso neto 100 g 
Peso neto escurrido No aplica 
Formato/envase primario 1 Tarro de cristal 
Dimensiones 1 51,5 mm alto x 72,5 mm de diámetro 

exterior* 
Formato/envase primario 2 Tapadera metálica 66 RTS 
Dimensiones 2 9.93 mm alto x 69,52 mm de diámetro 

exterior* 
 
*Envases establecidos para este producto. La empresa se reserva el derecho de poder cambiar 
ambos envases, tarro y tapa, en épocas puntuales, debido a la disponibilidad actual de 
materiales auxiliares por parte de los proveedores. 
 
14- ENVASE SECUNDARIO – DATOS LOGÍSTICOS 
 

 Etiquetas en el producto. 
 Etiqueta en la caja (nº de unidades). 
 Palé europeo. 

 
 
Caja de cartón nº 50. Dimensiones caja: 153 mm (Ancho) x 231 mm (Largo) x 

128 mm (Alto). Peso caja: 89 g. 
Unidades/caja 12 
Cajas/fila 24 
Filas/palé 6 
Cajas/palé 144 
Unidades/palé 1728 
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